2021年1月15日

NO@H FOR THE PHARMACY をお使いのお客様へ

株式会社オネスティー

「オンライン資格確認パック」のご案内

拝啓 貴社益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜りまして、厚く御礼を申し上げます。

さて、お待たせしております「オンライン資格確認パック」の詳細が決まりましたので、下記の通りご案内申し上げます。

尚、お使いいただいています調剤薬局支援システム「NO@H FOR THE PHARMACY」との連携プログラムは、

「V6」のみの対応となっており、来年 3月末にてサポートが終息となる「V5」では対応いたしませんので、あらかじめ

ご了承賜りますようお願い申し上げます。

敬具

－ 記 －

【オンライン資格確認パックの詳細】

お客様向け「オンライン資格確認パック」として、以下のプランをご用意させていただきました。

標準販売価格につきましては記載の通りとなります。

なお、出荷時期は未定でございますので、決まり次第ご連絡差し上げます。

システム／V6 シリーズ
オンライン資格確認

対応プログラム
資格確認端末

IPsec ルーター

VPN ルーター

ネットワーク設定費用

販売価格

（消費税別）

初期導入費用 ● ● ● ¥390,000

ランニング費用

（月額です）

オンデマンド接続サービス・

Ipsec+IKE 回線利用料

【NTT データ】

保守サポート費用(回線維

持・復旧作業・電話対応)

【ノアメディカル】

 ランニング費用合計

利用開始時より \3,000 \1,000  \4,000

注意点

１． V5ご利用のお客様におかれましては、オンライン資格確認対応プログラムは、V6に変わった時点でのご提供となります。

２． 資格確認端末は、ノートPCまたはデスクトップPCのいずれかをお選びいただけます。

プランには、ノートPC用マウス、デスクトップPC用ディスプレイ、パソコン切替器、HUB、LANケーブル、OAタップ等、接続

機器は含んでおりませんので、ご了承ください。弊社よりご購入の場合は、別途ご請求いたします。

３． ユーザー様への訪問は、ノアメディカルシステム(株)熊本営業所様より対応いたしますので、日時の打合せ等をお願い

いたします。

導入計画、日程スケジュール、既存ネットワークの確認、設置予定場所の確認、AC電源の確認等の作業となります。

特に、既存ネットワークにつきましては、レセプトのオンライン送信、既設のONU、ルーター、UTM、HUB等を確認させて

いただきますが、ご不明な点があれば、配線工事業者様への協力依頼をお願いいたします。

４． インターネット回線の契約内容によっては別途費用がかかる場合がございます。

専用ルーターを設置することになりますので、今のネットワークに対し、変更をしなければならないことが起きる可能性がご

ざいます。事前に判明しないこともあるかと思いますので、判明次第、ご相談いたします。

未解決部分

5. 現時点で、どうなるかの回答を得ていない事項に、レセプトオンライン送信の件があります。

現在、レセプトオンライン送信をしているお客様の殆どが、IP-VPN方式でオンライン送信をしています。

この最大のメリットは、利用しているインターネット回線を一時的に使用するので、回線費用が別途に発生しません。

ところが、専用ルーターを取り付ける為に、Ipsec+IKE 方式に変更せざるを得ない可能性があるのです。この場合、

初期費用が5,000円、月額利用料金が1,800円かかります。

     この 「5」 の項目が、現時点では、ノアメディカルシステム様から、回答を得ていない項目になります。

専用端末スペック

【事前手続き等】

※9月1日付けで、ご案内しました分になりますが、

オンライン資格確認サービス利用にあたり、下記の事項について、薬局様による申請が必要です。

① ポータルサイトへのアカウント登録

② 顔認証付きカードリーダー申請

★11月9日付けでご案内しました通り、パナソニックシステムソリューションズジャパン(株)様が、ご提供している機種を

お選びください。

③ オンライン資格確認利用申請  オンライン資格確認の利用申請をポータルサイトから行います。

④ 補助金申請

必要書類の受領／準備をして、ポータルサイトで補助金の申請となります。

ご入金確認後に、補助金申請のための領収書を発行させていただきますので、必要な場合はお申し付けください。

【参考】

オンライン資格確認の制度の詳細について︓社会保険診療報酬支払基金 医療機関等向けポータルサイト︓

https://www.iryohokenjyoho-portalsite.jp/

制度に関するお問い合わせ先︓社会保険診療報酬支払基金 オンライン資格確認等システム準備室

電話番号︓0800-8007121(通話無料)

【本件に関するお問い合わせ】

 ご不明な点等ございましたら、弊社までメールにてお問い合わせください。

     メールの宛先です。 ⇒ info@honesty-inc.co.jp

以上

mailto:info@honesty-inc.co.jp